ORIGINALE

CITTA DI CASTELLANZA

PROVINCIA DI VARESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

TN, 30 Reg. Delib. N. ¥ % * Reg Pubblic.

Oggetto: DESTINAZIONE DELLE QUOTE DELLE SANZIONI PER VIOLAZIONI AL
CODICE DELLA STRADA ALLE FINALITA’ DI CUI AL COMMA 4,
DELL’ART. 208, DEL D.LGS. 30.04.1992 N. 285 - ANNO 2018

L’aNNO DUEMILADICIOTTO ADDI TRENTUNO DEL MESE DI GENNAIO ALLE ORE 17.00 NELLA SALA

COMUNALE SI E RIUNITA LA GIUNTA COMUNALE.

CERINI MIRELLA SINDACO

BORRONI CRISTINA ASSESSORE - VICE SINDACO
BETTONI GIANDOMENICO ASSESSORE

CALDIROLI CLAUDIO ASSESSORE

GIANI MARIA LUISA ASSESSORE

VIALETTO GIULIANO ASSESSORE

ASSENTI:

PARTECIPA IL SEGRETARIO COMUNALE DR. ANTONINO CORONA

L’ARCH. MIRELLA CERINI - SINDACO - ASSUNTA LA PRESIDENZA E CONSTATATA LA LEGALITA DELL’ADUNANZA, DICHIARA APERTA LA
SEDUTA E PONE IN DISCUSSIONE L' ARGOMENTO SEGNATO ALL’ORDINE DEL GIORNO:




Citta di Castellanza Delibera G.C. n. 30 del 31.01.2018

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato Part. 208 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285, nel testo vigente dopo le modifiche apportate dalla Legge
120/2010, il quale, a far data dal 13/8/2010 stabilisce che al comma 4 che una quota pari al 50% dei proventi
spettanti ai comuni ¢ destinata:

~ in misura non inferiore ad un quarto della quota citata, cioé non inferiore al 12,50% del totale a interventi di
sostituzione, di ammodemamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica
delle strade di proptieti dell’ente;

- in misuta non infetiore ad un quarto della quota citata, cioé non infetiore al 12,50% del totale a interventi di
potenziamento delle attivita di controllo e di accettamento delle viclazioni in materia di circolazione stradale,
anche attraverso Pacquisto di nuovi veicoli, noleggio e acquisto di apparecchiature di controllo e accertamento
delle violazioni;

- ad altre finalith, in misura non supetiore al 25% del totale connesse al miglioramento della sicurezza stradale;

Ritenuto di dover destinare una quota delle sanzioni amministrative per violazioni al codice della strada pari al
50,00% di € 480.499,91.= (al netto del relativo fondo crediti dubbia esigibiliti e del compenso al concessionatio)
per un totale € 240.249,51.=;

Visto ed esaminato il relativo tabulato “Allegato A” predisposto all’occorrenza dall’'Ufficio Ragioneria;

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni
ed integrazioni sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere
favorevole:

- il Responsabile di Economico/Finanziatio in ordine alla regolarita tecnica contabile;
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge:
DELIBERA

1. di approvare lallegato “A” predisposto dall’Ufficio Ragioneria che forma parte integrante e sostanziale del

presente atto;

2. di comunicare Pallegato “A” della presente deliberazione al Ministero dei Lavori Pubblici.




CI1TA DI CASTELLANZA CAP. 21053

PROVINCIA DI VARESE = 0331-526.111
C.F. 00252280128

Allegato A alla delibera G.C. n. 30 del 31.01.2018

ELENCO DELLE SPESE FINANZIATE CON I PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA ANNO 2018

ENTRATA SPESA
Codice Descrizione Importi in € Codice Decrizione Importi in €
3.02.0200- Entrate  per  sanzioni 480.499,01 10.05.1.03 Interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di 60.062,38
3.02.0300 amministrative per messa a norma e di manutenzione della segnaletica stradale. (Non meno
violazione di norme di del 12,5%)
legge/regolamenti
comunali e ordinanze
3.01.1.03 Potenziamento delle attivita di controllo e di accertamento delle 60.062.38
violazioni in materia della circolazione stradale. (Non meno del 12,5%) ) ’
10.05.1.03 Miglioramento della sicurezza stradale e misure di cui ai commi 5 bis 120.124.75
01.11.1.01 dell’art. 208 del D.Lgs 285/1992 . (Non superiore del 25%) ) ’
TOTALE 480.499,01 | TOTALE 240.249,51
Castellanza, 31.01.2018 LA RESPONSABILE

DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

f.to Rag. Bagatti Cristina




CITTA’ DICASTELLANZA A%
"PROVINCIA DI VARESE - e T pL_

- Deliberan. . . _2 : Ptopostan
: ,gSETTOREN L z\ _ UFFICIO/ SERVIZIO Ragioneﬂa

_ PROPOSTA DELIBERAZIONE : ', o DELLA GIUN’I‘A COMUNALE
’ -:'fDestmazmne delle quote delle sanzxoaner vmlazmm al cod1ce della sttada aIle ﬁnahta d1 cm al

commad, dellart. 208, del D. Lgs 30/04/1992n 285 ANNO 2018~._ -

e OSSERVAZIONI T R _ e
a oon _- PA RERI SUI. PRESENTE PROVVEDIMENTO (ART 49 E 151 D LS. 267 /2000)
anuotare evenmah scadeuxe per 1,5d9?19ﬂ6 Pa.tere FAVOREVOLE sulla regolanta tecmca del ptcscnte atto }

le]l’atto o altu elementl 1111]1)

Eﬁ@ﬁ#?
@(éq:dﬁ\

(ﬁuna del responsahﬁe\dél settore 5

ANNOTAZIONE DELL'IMPEGNO

S LA SPESA N ESAME POTR.A ESSERE IMPUTATA 'f ‘;"f o

ALCAP; ey E IMPEGNO e

N BILANCIO. . b

RS PER€ SRR DR ".-ALCAP. L
PN e i aNco

VIST O DI REGOLARITA CONTABILE A’I'I'ESTANTE LA COPERTURA FINANZIAR.IA
NON NECESSITA DI ATI'ESTAZ]ON'E DI COP'E.RTURA FINANZIARIA T . I o

® l‘-\ i ':' wrg\.

h - (ﬁ:madel Tes| bile del semzlc) P ~§’

o SEGRETERIA DECISIONE &/DELLA GIUNTA COMUNALE |j DEL CONSIGLIO COMUNALE '

SEDUTADEL 97( / (/5-0 [Q h%

I SEDUTA DEL

~ SEDUTADEL _ : S
1L SEGRATARIO COMUNALE

[J IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (art. 134, 4°comma, D Lgs. 267/2000)




Citta di Castellanza — Delibera G.C. n. 30 del 31.01.2018
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITIO: R =y

IL SINDACO

g‘ﬁ TARIQO COMUNALE

Castellanza, i ........... AR [T OURTR

; g
LA SUESTESA DELIBERAZIONE: 71 FEE 2018
B ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio e vi rimarrd fino al giomo .......oooooooii

& stata trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliasi a1 sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267,/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE I DIVENUTA ESECUTIVA AT SENSI DI LEGGE:

R

- 5 MAR. 2018

| O PPN decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs 267/2000 senza che siano
stati sollevati rifievi

CERTIFICATO DELL'ESITO DELL'ATTO

Ola presente deliberazione E' STATA REVOCATA con deliberazione C.C./G.Con oo iiiiiiiinne aseguito di oo




